Medir
•
Controlar
•
Regular
! Range de Medição:
2.5 - 25 a 10.000 - 100.000 l/min.
Água

Ambiente: -25 a +65°C
Display de 6 dígitos (acoplado no Indicador) Os dados não são
perdidos por falta de alimentação elétrica.
46 Não há responsabilidade por eventuais erros,
sujeito a mudança sem aviso prévio.
Código Líquidos (Exemplo: KDM-V15 W01 K0)
Medidor de Vazão em Metal Modelo KDM
Perda de
carga
(mbar) com
Qnenn*
Range de
medição
Água l/h
DN 15 KDM-VD15W01...
Flange
norma
DIN 2501
2.5-25
DN 15 26 KDM-VD15W02...4-40
DN 15 26 KDM-VD15W03...6.3-63
DN 15 26 KDM-VD15W04...10-100
DN 15 26 KDM-VD15W05...16-160
DN 15 26 KDM-VD15W06...25-250
DN 15 28 KDM-VD15W07...40-400
DN 15 32 KDM-VD15W08...63-630
DN 25 32 KDM-VD25W09...63-630
DN 25 33 KDM-VD25W10...100-1000
26
DN 25 34 KDM-VD25W11...160-1600
DN 25 38 KDM-VD25W12...250-2500
…A0= indicador padrão
…H0= 1 contato
…HE= 1 contato Ex
…I0= 2 contatos
…IE= 2 contatos Ex
…L0= saída 4/20 mA
…LE= saída Ex 4/20 mA
…K0= saída 4/20 mA e
totalizador
…T= Isolador de temp. para >200°C
...D= damping DN 80
…P= PN 40 para DN 80 e DN 100
DN 25 45 KDM-VD25W13...400-4000
DN 25 103 KDM-VD25W14...630-6300
DN 50 74 KDM-VD50W16...630-6300
DN 50 77 KDM-VD50W17...1000-10000
DN 50 84 KDM-VD50W18...1600-16000
DN 50 104 KDM-VD50W19...2500-25000
DN 80 68 KDM-VD80W23...2500-25000
DN 80 89 KDM-VD80W24...4000-40000
DN 100 120 KDM-VD1HW25...6300-63000
DN 100 220 KDM-VD1HW26...10000-100000
Código
Aço Inoxidável
Características adicionais Opçào
Não há responsabilidade por eventuais erros,
sujeito a mudança sem aviso prévio.
47www.kobold.com
Código Gases (Exemplo: KDM-V15 L01 K0)
Perda de
carga
(mbar) com
Qnenn*
Range de
medição ar
m3/h
DN 15 KDM-VD15L01...
Flange
norma
DIN 2501
0.07-0.7
DN 15 21 KDM-VD15L02...0.1-1
DN 15 21 KDM-VD15L03...0.15-1.5
DN 15 21 KDM-VD15L04...0.22-2.2
DN 15 21 KDM-VD15L05...0.36-3.6
DN 15 21 KDM-VD15L06...0.55-5.5
DN 15 21 KDM-VD15W07...1-10
DN 15 22 KDM-VD15L08...1.4-14
DN 25 24 KDM-VD25L09...1.4-14
DN 25 24 KDM-VD25L10...2.2-22
21
DN 25 25 KDM-VD25L11...3.5-35
DN 25 25 KDM-VD25L12...5.0-50
…A0= indicador padrão
…H0= 1 contato
…HE= 1 contato Ex
…I0= 2 contatos
…IE= 2 contatos Ex
…L0= saída 4/20 mA
…LE= saída Ex 4/20 mA
…K0= saída 4/20 mA e
totalizador
…T= Isolador de temp. para >200°C
...D= damping DN 80
…P= PN 40 para DN 80 e DN 100
DN 25 30 KDM-VD25L13...8.0-80
DN 25 78 KDM-VD25L14...11-110
DN 25 103* KDM-VD25L15...17-170
DN 50 13 KDM-VD50L16...8-80
DN 50 13 KDM-VD50L17...11-110
DN 50 13 KDM-VD50L18...15-150
DN 50 14 KDM-VD50L19...18-180
DN 50 60 KDM-VD50L20...23-230
DN 50 69 KDM-VD50L21...35-350
DN 50 104 KDM-VD50L22...60-600
Código
Aço Inoxidável
Características adicionais Opçào
DN 80 16 KDM-VD80L23...35-350
DN 80 16 KDM-VD80L24...40-400
Medidor de Vazão em Metal Modelo KDM
Flange
40 107 20 65
PN L1